
 

 

 

PORTARIA N.º 19.149, DE 09/01/2023. 

 

 

INTERROMPE FÉRIAS DE SERVIDORES QUE 

MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS 

DO ART. 98 DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º INTERROMPER, por necessidade imperiosa de serviço, o gozo de 

férias dos Servidores abaixo descritos e conceder dias restantes, conforme Memorando n.º 

03/2023-GRH – FÉRIAS, contido no Processo n.º 785/2023: 

 
• KLEBER BITTI CARLOS 

MATRICULA 2632 
Período Aquisitivo: 10/03/2020 a 09/03/2022 
Período de Gozo das Férias: 04/07/2022 a 02/08/2022 – PORTARIA 18.351, de 21/06/2022. 
Período de interrupção: 25/07/2022 A 02/08/2022 – 09 dias – PORTARIA 18.558, de 01/08/2022. 
Gozo de dias restantes: 12/12/2022 a 20/12/2022 – 09 dias 
Documento solicitante: Memorando 01/2023 SEMFI. 

 
• BRUNA RADAVELLI ROSA  

MATRICULA 28380 
Período Aquisitivo: 01/03/2020 A 28/02/2021 
Período De Gozo Das Férias: 03/10/2022 a 01/11/2022 – PORTARIA N.º 18.895, de 20/10/2022. 
Período De Interrupção: 03/10/2022 a 01/11/2022 – 30 dias – PORTARIA 18.906/2022 de 

26/10/2022 
Gozo de dias restantes: 02/01/2023 a 16/01/2023 – 15 dias  
Documento solicitante: e-mail – GRH 
 

• GRAZIELA FABRIS SFALSIN  
MATRICULA 26824 
Período Aquisitivo: 10/07/2021 a 09/07/2022 
Período De Gozo Das Férias: 13/10/2022 a 11/11/2022 – PORTARIA N.º 18.775, de 22/09/2022. 
Período De Interrupção: 31/10/2022 a 11/11/2022 – 12 dias – PORTARIA 18.947, de 09/11/2022. 
Gozo de dias restantes: 09/01/2023 a 20/01/2023 – 12 dias  
Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 625/2023 – Memorando 046/2023 SEMED 

 
• JACILEIA GADIOLLI DA SILVA  

MATRICULA 2790 
Período Aquisitivo: 10/04/2021 a 09/04/2022 
Período De Gozo Das Férias: 16/05/2022 a 14/06/2022 – PORTARIA N.º 18.140, de 26/04/2022. 
Período De Interrupção: 19/08/2022 a 08/09/2022 – 21 dias – PORTARIA 18.663, de 23/08/2022. 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100320038003000350032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

Gozo de dias restantes: 27/02/2023 a 19/03/2023 – 21 dias  
Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 641/2023 – Memorando 05/2023 SEMOB 

 
• CAIO INACIO FARIA JÚNIOR  

MATRICULA 22265 
Período Aquisitivo: 09/08/2021 a 07/01/2022 
Período De Gozo Das Férias: 10/08/2022 a 08/09/2022 – PORTARIA N.º 18.503, de 21/07/2022. 
Período De Interrupção: 10/08/2022 a 08/09/2022 – 30 dias – PORTARIA 18.626, de 16/08/2022. 
Gozo de dias restantes: 02/01/2023 a 31/01/2023 – 30 dias  
Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 31713/2023 – Memorando 329/2023 SEHAB 

 
• OSCAR BORGES FERREIRA 

MATRICULA 1131 
Período Aquisitivo: 05/11/2020 a 04/11/2021 
Período Das Férias: 02/01/2023 a 31/01/2023– 30 dias – PORTARIA 19.120, DE 29/12/2022 
Período De Interrupção: 03/01/2023 a 17/01/2023 – 15 DIAS 
Gozo de dias restantes: data posterior  
Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 624/2023 – memorando 30/2023 SEMED. 

 
• QUERMITHS HERBOM CRUZ 

MATRICULA 6195 
Período Aquisitivo: 19/02/2021 a 18/02/2022 
Período Das Férias: 02/01/2023 a 31/01/2023 – 30 dias – PORTARIA 19.120, DE 29/12/2022 
Período De Interrupção: 02/01/2023 a 31/01/2023 – 30 DIAS 
Gozo de dias restantes: data posterior 
Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 623/2023 – memorando 31/2023 SEMED 
 

• BRUNA CARLA VIEIRA DA COSTA 
MATRICULA 21988 
Período Aquisitivo: 13/06/2021 a 12/06/2022 
Período Das Férias: 02/01/2023 a 20/01/2023 – 19 dias – PORTARIA 19.120, DE 29/12/2022 
Período De Interrupção: 18/01/2023 a 20/01/2023 – 03 DIAS 
Gozo de dias restantes: data posterior 
Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 331/2023 – memorando 26/2023 SEMED 
 

• CRISTIENE KELLY PERDIGÃO DE CARVALHO 
MATRICULA 33144 
Período Aquisitivo: 06/03/2021 a 05/03/2022 
Período Das Férias: 02/01/2023 a 20/01/2023 – 19 dias – PORTARIA 19.120, DE 29/12/2022 
Período De Interrupção: 18/01/2023 a 20/01/2023 – 03 DIAS 
Gozo de dias restantes: data posterior 
Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 331/2023 – memorando 26/2023 SEMED 
 

• GIUCIRLENE PEREIRA DE BORTOLI 
MATRICULA 35434 
Período Aquisitivo: 25/02/2022 a 01/01/2023  
Período Das Férias: 02/01/2023 a 31/01/2023 – 30 dias – PORTARIA 19.120, DE 29/12/2022 
Período De Interrupção: 18/01/2023 a 20/01/2023 – 03 DIAS 
Gozo de dias restantes: data posterior 
Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 331/2023 – memorando 26/2023 SEMED 
 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100320038003000350032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

 
• JOCENIR ELAINE RENSMAN DAVID 

MATRICULA 6909 
Período Aquisitivo: 25/02/2021 a 24/02/2022 
Período Das Férias: 02/01/2023 a 20/01/2023 – 19 dias – PORTARIA 19.120, DE 29/12/2022 
Período De Interrupção: 18/01/2023 a 20/01/2023 – 03 DIAS 
Gozo de dias restantes: data posterior 
Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 331/2023 – memorando 26/2023 SEMED 
 

• ALUIZIO ANTONIO PIFFER 
MATRICULA 2797 
Período Aquisitivo: 11/09/2021 A 10/09/2022 
Período Das Férias: 19/12/2022 A 17/01/2023– 30 dias – PORTARIA 19.099, DE 21/12/2022. 
Período De Interrupção: 09/01/2023 a 17/01/2023 – 09 DIAS 
Gozo de dias restantes: data posterior 
Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 355/2023 – memorando 012/2023 SEMAM 

 
• MARIA DE JESUS MASSARIOLI COUTINHO  

MATRICULA 22164 
Período Aquisitivo: 17/07/2020 a 16/07/2021 
Período Das Férias: 02/01/2023 a 16/01/2023– 15 dias – PORTARIA 19.085, DE 19/12/2022. 
Período De Interrupção: 02/01/2023 a 16/01/2023 –15 DIAS 
Gozo de dias restantes: data posterior 
Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 31856/2022 – memorando 191/2022 SEMFI 

 
• ADRIANO JOSÉ GERMANO DE OLIVEIRA  

MATRICULA 28933 
Período Aquisitivo: 22/12/2019 a 21/12/2020  
Período Das Férias: 01/12/2022 A 30/12/2022 – 30 dias – PORTARIA 18.981, DE 18/11/2022. 
Período De Interrupção: 12/12/2022 a 30/12/2022 – 19 DIAS 
Gozo de dias restantes: data posterior 
Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 31842/2022 – memorando 189/2022 SEMFI 
 

• GLAUCINEA CARLESSO  
MATRICULA 1388 
Período Aquisitivo: 16/03/2021 a 15/03/2022 
Período Das Férias: 16/01/2023 a 30/01/2023 – 15 dias – PORTARIA 19.120, DE 29/12/2022 
Período De Interrupção: 16/01/2023 a 30/01/2023 – 15 DIAS 
Gozo de dias restantes: data posterior 
Documento solicitante: PROCESSO ELETRÔNICO 696/2023 – memorando 034/2023 SEMED 

 

 Art. 2º Retificar na Portaria n.º 18.775, de 22/09/2022 e Portaria n.º 19.085, de 

19/12/2022, os períodos de férias dos servidores abaixo relacionados:  

 
• SAMARA SANTORIO TESSAROLO - PORTARIA N.º 18.775, DE 22/09/2022 

Matrícula 28527 
 

Onde se lê:  
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 14/10/2022 A 12/11/2022 
Leia-se:  
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 17/10/2022 A 15/11/2022 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100320038003000350032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



 

 

Período De Interrupção:01/11/2022 a 15/11/2022 – 15 dias 
Documento solicitante: Processo eletrônico 31882/2022 – memorando 437/2022 SEMAM 

 
• LUCIMARA APARECIDA CAETANO DOS SANTOS FERREIRA – PORTARIA 

19.085, DE 19/12/2022 
Matrícula 20116 

 
Onde se lê:  
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 05/01/2023 a 03/02/2023 
Leia-se:  
PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 03/01/2023 a 01/02/2023 
Documento solicitante: Processo eletrônico 120/2023 – memorando 06/2023 SEMAM 

 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 09 de janeiro de 2023. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100320038003000350032003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-01-09T14:38:17-0300




